และ
ประสบความส าเร็จ เทคนิคการฝึกซ้อม ปัจจัยต่าง ๆ เหล่านี้ล้วนส่งผลให้ประชาชนหันมาสนใจการ
เล่นกีฬามากขึ้นเรื่อย ๆ และน าไปสู่การยินดีท่ีจะเสียค่าใช้จ่ายในการเรียนจนไปถึงการฝึกซ้อมเพื่อเข้า
แข่งขันต่อไป (มงคล แฝงสาเคน, 2549)

กีฬาบาสเกตบอล ได้มีการคิดค้นเมื่อปี พ.ศ. 2434 (ค.ศ. 1891) โดยเจมส์ ไนสมิท และได้
ถูกพัฒนาขึ้นเป็นกีฬาสากลโลก และเริ่มมีการแข่งขันในกีฬาโอลิมปิกเมื่อ พ.ศ. 2479 (ค.ศ. 1936) ซึ่ง
ในระยะแรกยังเป็นกีฬาท่ีเล่นเฉพาะในประเทศสหรัฐอเมริกา กีฬาชนิดนี้แพร่ขยายไปสู่ระดับสากล
ด้วยความรวดเร็วเป็นท่ีรู้จักท่ัวโลก เนื่องจากกีฬาบาสเกตบอลเป็นกีฬาท่ีเล่นในร่มเป็นหลัก สนามท่ีใช้
เล่นมีขนาดค่อนข้างเล็ก ใช้อุปกรณ์น้อย กติกาสามารถเข้าใจได้โดยง่าย การท